

ДОГОВОР № 14/26 НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ

г. Барнаул
(место заключения контракта)

«__» _____ 2026 г.

Садоводческое Некоммерческое Товарищество (СНТ) «РОСИНКА 1» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя СНТ Кравченко И.В. действующего на основании Устава СНТ с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «БУРВОД», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице директора Трофимова С.В. действующего на основании устава предприятия с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется собственными силами, своевременно, по заданию Заказчика выполнить работы по бурению и обустройству водозаборной скважины ориентировочно глубиной 155 м, расположенной на территории водозаборной площадки садоводства (далее – «работа») и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их.

В состав работ входит:

1. Бурение разведочного ствола скважины долотом d151 мм глубиной 155 метров для определения интервала залегания водоносного горизонта.
2. Бурение/расширение ствола скважины долотом d295,3 мм, монтаж обсадной колонны d219*6 мм с затрубным цементацией колонны.
3. Бурение/расширение долотом 190,5 мм под фильтровую колонну.
4. Фильтровая колонна установлена способом «впотай», рабочая часть-перфорированный стальной каркас d108*5 мм с сетчатым покрытием и гравийной обсыпкой уширенного контура;
5. Стоимость бурения 1 п.м. с обсадкой стальными трубами составляет 14 200 (четырнадцать тысяч двести) рублей с учетом НДС. **Итого бурение: 14 200*155м=2 201 000 руб. в т.ч. НДС.**
6. Окончательная стоимость будет скорректирована по фактическим данным бурения и обустройства скважины.

В комплект водоподъемного оборудования входит:

- Насос погружной ЭЦВ 8-25-100 =114 137 руб.;
- Кабель ВПВ 1*10 –232 руб./м*315 м=73 080 руб.;
- Труба НКТ73*5,0 мм – 160 000 руб/т*0,92 т=147 200 руб.;
- Оголовок герметизатор d219 мм =17 800 руб.

Итого водоподъемное оборудование: 352 217 руб.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость, подлежащая уплате Подрядчику за выполненные работы по настоящему договору, составляет **2 553 217 (два миллиона пятьсот пятьдесят три тысячи двести семнадцать) руб. 00 коп.**, в том числе НДС.

2.2. Стоимость работ может быть изменена по соглашению сторон при условии изменения перечня и объема выполненных работ, на основании подписанного Сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору.

2.3. Платежи по настоящему договору осуществляются Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на основании счета/счет-фактуры.

2.4. Датой платежа по настоящему договору является дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. При этом Стороны самостоятельно несут все расходы, связанные с платежами.

2.2. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

2.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Подрядчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Заказчика:

3.1.1. К началу Работ Заказчик обязан предоставить Подрядчику площадку для размещения бурового оборудования в полном соответствии с требованиями техники безопасности, обеспечить электроэнергией ($\approx 30\text{кВт}$), точкой забора воды на производственные нужды и котлованом для промывочной жидкости. Вода и электроэнергия предоставляется за счет Заказчика и не входит в стоимость данного Договора.

3.1.2. Назначить ответственного представителя Заказчика для контроля и надзора за ходом выполняемых работ и их приемкой.

3.1.3. Обеспечить доступ на территорию строительной площадки персонала, проезд техники Подрядчика непосредственно к месту производства работ.

3.1.4. Принять выполненные работы в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2. Обязанности Подрядчика:

3.2.1. Обеспечить на период срока выполнения работ и до момента их завершения на строительной площадке мероприятий по охране труда, пожарной безопасности, промышленной безопасности и электробезопасности.

3.2.2. Выполнить объемы в сроки в соответствии с условиями Договора и передать Заказчику результаты выполненных работ.

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: стихийные бедствия (землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, диверсии, ограничения перевозок, запретительные меры государств, запрет торговых операций, в том числе с отдельными странами, вследствие принятия международных санкций и другие, не зависящие от воли Сторон Договора обстоятельства.

4.2. Если обстоятельства, указанные в пункте 4.1. Договора, и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, то Стороны вправе расторгнуть Договор. В этом случае ни одна из Сторон не имеет права потребовать от другой Стороны возмещения убытков.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть при исполнении Договора, подлежат предварительному разрешению путем переговоров. Сторонами предусмотрен претензионный порядок рассмотрения споров. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик

Садоводческое некоммерческое товарищество
(СНТ) «РОСИНКА 1»

Реквизиты:

ИНН 2222010557; КПП 222201001;

«Сибсоцбанк» ООО, г. Барнаул

БИК 040173745;

Кор.счет 30101810800000000745;

Расчетный счет 40703810700000700201;

Подрядчик

Общество с ограниченной
ответственностью «БУРВОД»

656054, Алтайский край, г. Барнаул, ул.

Островского, д. 23, кв. 46

Телефон: 73852609535

E-mail: 609535@bk.ru

ИНН: 2223604810

КПП: 222301001

Р/с40702810618400000219

БИК 040173733

Алтайский РФ ОАО «Россельхозбанк»,

г. Барнаул

К/с 30101810100000000733

Подпись:

Директор

(подпись)

С.В. Трофимов

(ФИО)

Заказчик:

Председатель

/И.В. Кравченко/

(подпись)

(ФИО)

